
نیت خادمی حرم حضرت 
شاهچراغ)ع( چطور به دل تان افتاد؟

از جوانی عاشق خادمی حرم بودم. تا 
مدت ها خودم را لایق نمی دانستم و 
می گفتم من سراپا تقصیر کجا و خادمی 
کجا. اما هیچ وقت این آرزو از دلم جدا 
نشد. سال1395 که حدود 42سال 
داشتم، تصمیم گرفتم برای خادمی 
ثبت نام کنم و دوره ها و آزمون ها را 
بگذرانم. معجزه ای رخ داد و من افتخار 

خادمی را از آن سال پیدا کردم.
 چه معجزه ای؟

انتخاب خادم بعد از گذراندن دوره ها 
و موفقیت در امتحانات تقریبا هر 6 ماه 
یک بار انجام می شود. دوره های آموزشی 
نسبتا سختی را گذراندم. علاوه بر دروس 
فقهی و دینی، دروس مختلف دیگری 
مثل کمک های اولیه را هم داشتیم. 
چند بار در آزمون شفاهی و مصاحبه 
شرکت کردم و نمره قبولی داشتم. فقط 
آخرین آزمون مانده بود. از آنجایی که 
من در آموزشگاه زبان انگلیسی تدریس 
می کنم، حسابی سرم به کار گرم شده 

 بود و تاریخ آخرین آزمون را فراموش 
کرده بودم. شب آزمون خواب دیدم 
که صدایی به من می گوید: »بلند شو، 
الان وقت خواب نیست، مگر امتحان 
نداری؟« ساعت 4صبح که از خواب بیدار 
شدم با خودم می گفتم چه امتحانی دارم. 
یادم افتاد ساعت 8 صبح یعنی درست 
4ساعت دیگر باید سر آزمون حاضر باشم. 
بلافاصله رفتم سراغ جزوه ها و شروع 
کردم به خواندن. از طرفی آشفته و نگران 
و از طرفی خوشحال بودم که لااقل چند 
ساعت برای آمادگی در آزمون فرصت 
دارم. همیشه معتقدم این بزرگ ترین 
لطف خداوند به من است که آرزویم 
برآورده شد و از آن امتحان جا نماندم. 
بعد از آن هم معتقدم اگر عشقی در دل 
داشته باشی و به خدا بسپاری، حتما به 
بهترین شکل برآورده می شود. دامنه 
لطف و رحمت حضرت شاهچراغ)ع( به 
قدری بود که من جامانده امتحان نباشم.

با توجه به رشته 
تحصیلی تان در بخش بین الملل حرم 
حضرت شاهچراغ)ع( برای خادمی 

انتخاب شده اید. فعالیت در این وادی 
چگونه است؟

خلاصه بگویم که خادمی یعنی 
عاشقی. هیچ فرقی هم نمی کند که 
کجا باشی. همین که در فضای 
حرم نفس می کشی و خدمتگزاری 
می کنی، خودش بالاترین لطف الهی 
است. من خدمتگزار گردشگران یا 
زائران خارجی هستم. با گروه آنان 
همراه می شوم و درباره شخصیت 
معنوی و زندگی حضرت برای شان به 
زبان انگلیسی می گویم،  پاسخگوی 
 سؤالات شان هستم و در بحث های شان 

مشارکت می کنم.
 معمولا چه زمانی از سال 
میزبان گردشگران خارجی هستید؟

هر روز و بعضی روزها مثل فصل بهار و 
تابستان که به بهترین زمان سفر )های 
سیزن( معروف است، میزبان تعداد 
بیشتری از گردشگران هستیم. بعضی 
اوقات در یک روز چند گروه را همراهی 
می کنم که هر تور دست کم 45دقیقه 

طول می کشد.

میز خبر

 همه مدال هایم 
تقدیم امام رضا ع  

گفت وگو با قهرمان کشتی ناشنوای جهان 
که مدال خود را به موزه حرم امام مطهر 

رضوی)ع( اهدا کرد

»مهدی بزَی«، عضو تیم ملی کشتی ناشنوایان 
ایران نخستین مدال طلای خود در مسابقات 
قهرمانی نوجوانان جهان را به موزه حرم مطهر 
رضوی اهدا کرد. او اهل زابل در سیستان و 
بلوچستان است که وقتی ورزش کشتی را 
به طور حرفه ای شروع کرد، تصمیم گرفت 
درصورت موفقیت مدال خود را به حرم امام 

رضا)ع( اهدا کند.

نیت کردم 
عضو تیم ملی کشتی ناشنوایان ایران به 
همشهری می گوید: »قبل از اعزام به مسابقات 
جهانی قرقیزستان به حرم امام رضا)ع( رفتم و 
در آنجا نیت کردم که اگر مدال گرفتم، به آقا 
امام رضا)ع( تقدیم کنم. با افتخار این کار را 
انجام دادم وخوشحال هستم. چون چند سال 
بود تلاش می کردم در کشتی به جایی برسم و 

بتوانم مدال خود را به حرم تقدیم کنم.« 
»مهدی بـَـزی« ادامه می دهد: »من در یک 
خانواده مذهبی بزرگ شدم و از همان ابتدا که 
به ورزش کشتی روی آوردم، پیش خودم گفتم 
که اگر به جایی رسیدم، تمامی مدال های خود 

را به موزه حرم امام رضا)ع( اهدا کنم.« 
اهدای مدال قهرمانی توسط کشتی گیران 
سابقه طولانی دارد و سرآمد آن مدال های 
رنگین جهان پهلوان تختی در موزه حرم امام 
رضا )ع( است. بزی می گوید: »کشتی از قدیم 
به عنوان یک ورزش پهلوانی شناخته می شود 
و اگر موزه حرم  را نگاه کنید، بیشتر مدال های 
اهدا شده از کشتی و به طور کلی از ورزش های 

پهلوانی است.« 

اولین قهرمان کشتی
مهدی 18ساله است و در کلاس دوازدهم 
تحصیل می کند. او معتقد است که شهرستان 
زابل امکانات چندانی برای ورزش ندارد: 
»سیستان و بلوچستان یک استان محروم 
محسوب می شود و امکانات خیلی کمی برای 
ورزش نسبت به استان های دیگر دارد. البته 
این دلیل نمی شود که چون امکانات نیست، 
نمی توان کاری کرد. یک جاهایی پشتکار یک 

ورزشکار همه موانع را از پیش رو برمی دارد.«
بزی تأکید می کند: »در شهرستان زابل قهرمان 
کشتی نداشتیم و من نخستین نفر هستم که 
از زابل به قهرمانی جهان دست پیدا کردم. 
راستش خیلی بیشتر از ورزشکاران دیگر 
شهرها تلاش کردم تا به موفقیت برسم. یعنی 
ما نه امکاناتی داریم و نه مربی باتجربه. ولی 
بچه های این منطقه کشتی در خون شان است 

و خیلی بااستعداد هستند.« 
قهرمان کشتی فرنگی نوجوانان جهان 
می گوید: »به نظر من، مسئولان توجه بیشتری 
باید به ورزش بچه ها در شهرستان زابل داشته 
باشند. اگر شرایط ورزش کردن در زابل بهتر 
شود، قطعا خیلی از ورزش ها در اینجا مورد 
توجه قرار خواهد گرفت. خیلی خوشحالم که 
باعث شدم ورزش کشتی در شهر ما دیده شود. 
از روزی که مقام جهانی کسب کردم، می بینم 
که خیلی از بچه ها سعی می کنند کشتی گیر 
شوند و این موضوع من را خوشحال می کند.« 

مادر و پسرانش
مهدی بزی زندگی سختی را گذرانده است. 
خودش می گوید: »از خودمان خانه نداریم و در 
خانه مادربزرگم زندگی می کنیم. از زمانی که 
بچه بودم، پدرم با ما زندگی نمی کرد و مادرم 
خیلی زحمت ما 3برادر را کشید.« او ادامه 
می دهد: »به طور مادرزادی کم شنوا هستم 
و مادر هم این مشکل را دارد. 2 برادر دارم 
که آنها هم با چنین مشکلی مواجه هستند. 
برادر بزرگ ترم هم کشتی گیر بود ولی به دلیل 
کم توجهی مسئولان نتوانست به جایی برسد و 
این ورزش را رها کرد. در مورد خودم خواست 
خدا بود که بتوانم در کشتی مدال جهانی 
به دست بیاورم.«  بزی عنوان می کند: 
»سعی می کنم کشتی را ادامه بدهم 
و روزی بتوانم مدال طلای المپیک را 
کسب کنم. امیدوار هستم روزی مربی 
شوم و بتوانم به بچه های سیستان و 
بلوچستان کمک کنم. این موضوع 
برای من خیلی مهم است که 
روزی در شهر خودم و در 
سطح استان بتوانم مربیگری 
و به بچه های استان خودم 

خدمت کنم.« 
او می گوید: »یکی از 
برنامه هایم این است که 
اگر عمری باشد، نوع نگاه 
مردم را نسبت به ورزش زابل  
تغییر بدهم تا قهرمانان زیادی 

از این منطقه بیرون بیایند.«  

نگاه

 احیای11000شغل 
در اصفهان

مدیرکل دفتر هماهنگی 
امور سرمایه گذاری 
و اشتغال استانداری 
اصفهان گفت: شغل از بین 
رفته برای ۱۱ هزار و ۸۲۵ 
نفر در سال گذشته احیاء 
شد و به چرخه اشتغال 

استان بازگشت. 
به گزارش ایرنا، احسان 
شهیر افزود: ۶۷ هزار 
و ۶۳ بنگاه اقتصادی 
فعال در زمینه واحدهای 
تولیدی، معدن، کشاورزی، 
گردشگری و صنایع دستی 
تا پایان سال گذشته در 
استان شناسایی شدند 
که در مجموع ۴۸۲ هزار 
 نفر در آنها مشغول

کار بودند. 

ایجاد پالایشگاه شیر 
در خراسان جنوبی 

معاونت  سرپرست 
هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراسان جنوبی 
گفت: راه اندازی پالایشگاه 
شیر از اولویت های کاری 
استان است و درصورت 
ورود سرمایه گذار، حمایت 
لازم را انجام می دهیم. 
به گزارش ایسنا، مهدی 
جعفری در دیدار با فعالان 
صنعت دام و طیور استان 
اظهار کرد: درصورت اعلام 
آمادگی سرمایه گذار برای 
راه اندازی پالایشگاه شیر 
در خراسان جنوبی حمایت 
تسهیلاتی خواهیم داشت.

توزیع۹00 آمبولانس 
در استان ها 

هلال  جمعیت  رئیس 
احمر کشور از توزیع 
۹۰۰آمبولانس و خودروی 
نجات در بین استان های 
کشور خبر داد. به گزارش 
مهر، پیر حسین کولیوند 
ارتقای تجهیزات به روز و 
پیشرفته را از اولویت ها 
دانست و افزود: تعداد 
داوطلبان جمعیت هلال 
احمر کشور از ۴۶۰ هزار 
 نفر، امروز به بیش از

۳ میلیون نفر رسیده که 
اتفاق بسیار بزرگی است.
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محمود مولائی
روزنامه نگار

تمام هفته را به شوق یکشنبه ها می گذراند؛ یک روز در هفته 
که فقط خودش را به عنوان خادم حرم حضرت شاهچراغ)ع( 
می شناسد و بس. حالا ۸سال از روزی که افتخار خادمی حرم 
را دارد می گذرد و رسیدن به آرزویش را چیزی شبیه معجزه 

می داند. »پروانه گودرزی نژاد« ساکن شیراز و کارشناس زبان 
انگلیسی است که در بخش بین الملل حرم خادمی می کند. 
می گوید خادمی حرم حضرت شاهچراغ)ع( برای او یک 
معجزه در زندگی اش بوده  است. روز ششم ذی القعده در 
دهه کرامت یعنی حدفاصل تولد حضرت معصومه)س( و امام 
رضا)ع( به عنوان »روز بزرگداشت حضرت احمدبن موسی 
شاهچراغ)ع(« تعیین شده  است. به بهانه روز بزرگداشت 

حضرت شاهچراغ)ع( با او همکلام شدیم. 

هرگردشگری که به شیراز قدم می گذارد، 
فرصتی را هم برای زیارت حرم شاهچراغ و 
استخوان سبک کردن اختصاص می دهد و یکی 

از بهترین خاطرات سفر را برای خود رقم می زند.
روز بزرگداشت شاهچراغ هم فرصتی است تا زندگی نامه این 

بزرگوار را بار دیگر مرور کنیم.
احمد بن موسی)ع(، برادر بزرگ امام رضا)ع( بودند و زمانی 
که خبر شهادت موسی بن جعفر)ع( را آوردند مردم مدینه به 
موجب اینکه احمد بن موسی)ع( فرزند بزرگ است به منزل 
ایشان می روند، احمدبن موسی را به مسجد می برند و به عنوان 

امام با او بیعت می کنند. 
زمانی که شاهچراغ از مدینه حرکت کرد ۷۰۰نفر از سادات و 
شیعیان با او همراه شدند و زمانی که به شیراز رسیدند ۱۷هزار 
نفر شدند. ایشان در راه پیوستن به برادر خود به سوی خراسان 
سفر کرد ولی در راه توسط افراد مأمون خلیفه عباسی در شیراز 
کشته شد. بنای حرم در دوره اتابکان فارس )قرن۶هـ.ق( 
ساخته شده  و گنبد و بارگاه آن دارای کاشیکاری های زیبایی 

است. اوایل دهه۱۳۴۰ شمسی و در پی مرمت و نوسازی 
ساختمان گنبد، طراحی کاشیکاری آن توسط استاد عیسی 
بهادری به اجرا درآمد. آستان مقدس شاهچراغ در طول تاریخ 
مرکزی برای رشد معارف شیعه در جنوب کشور به شمار می رود. 
امروز، ۲۶اردیبهشت، همزمان با روز بزرگداشت شاهچراغ از 
سند راهبردی »شیراز؛ سومین حرم اهل بیت)ع(« نیز رونمایی 
می شود. ۱۶سال پیش رهبر معظم انقلاب در سفر به فارس و 
شهر شیراز اعلام کردند که شیراز پس از مشهد و قم، سومین 
حرم اهل بیت)ع( در ایران اسلامی است. به گفته رئیس شورای 
اسلامی شهر شیراز، نهادهای مختلف در این  ارتباط طی این 
سال ها اقدامات مختلفی ازجمله تسهیل راه های ورودی به 
حرم و یا ساماندهی بافت اطراف حرم انجام دادند. سیدابراهیم 
حسینی گفت: »بنای ما ایجاد سند برای شیراز با قید حرم 
است و قرار شده در مدت ۲ماه، استانداری فارس و دستگاه های 
اجرایی براساس این سند برنامه های اجرایی خود را اعلام کنند؛ 
همچنین قرار شد اعتبار اجرای برنامه ها توسط سازمان برنامه و 

بودجه کشور و استان تخصیص یابد.« 

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه نگار

 چند روایت معتبر 
درباره زائران خارجی

هر بار که با گردشگران خارجی وارد حرم می شوم، انگار مثل آنان نخستین 
بار است که به این مکان مقدس پا می گذارم. حس و حال شان باور نکردنی 
است. آرامش و حضور خاصی در چهره شان موج می زند. بارها از حال و 
هوای شان بغض کردم و التماس دعا گفتم. با زبان خودشان دعا می کنند، اما 
حس بین ما مشترک است. برخی از آنان می خواهند که بنشیند و دقایقی 
ضریح را تماشا می کنند. برخی گردشگران خارجی رسم خودشان را 
برای عبادت دارند؛ مثلا دستان شان را روی قلب شان می گذارند یا جلوی 
صورت شان می گیرند و عبارتی را می گویند. من هم کنارشان می نشینم و با 
هم یکدل می شویم. اینجاست که به زبان مشترک می رسیم و بهترین حس 
معنوی را تجربه می کنیم. برایم جالب است که همیشه تعدادی از گردشگران 
خارجی تقاضا دارند مدتی در فضای خارج از شبستان و در حیاط حرم 

بنشینند. می گویند همه جای حرم حس خوبی برای شان دارد.

با معجزه ،خادم شاهچراغ با معجزه ،خادم شاهچراغ ع ع  شدم شدم
گپ و گفت با خادم حرم حضرت شاهچراغ ع  که میزبان زائران خارجی است

نیست، مگر امتحان »بلند شو، الان وقت خواب صدایی به من می گوید: آزمون خواب دیدم که فراموش کرده بودم. شب تاریخ آخرین آزمون را 
نداری؟«

ثبت نام کنم تصمیم گرفتم برای خادمی که حدود ۴۲سال داشتم، از دلم جدا نشد. سال۱۳۹۵ کجا. اما هیچ وقت این آرزو سراپا تقصیر کجا و خادمی نمی دانستم و می گفتم من تا مدت ها خودم را لایق 

جی
خار

ن 
ائرا

ع ز
جم

در 
د« 

ی نژا
درز

 گو
انه

پرو
«

مکث

فارس

گداشت
بزر

سیستان و بلوچستان

پور
ی 

ز قل
هرو

را: ب
حه آ

صف

شیراز؛ سومین حرم اهل بیت ع 


